
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00979
Del : 04/03/2013
Esecutivo da: 04/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Tradizioni 

popolari fiorentine
Ufficio di Gabinetto

OGGETTO: 

Scoppio del Carro 2013 -  Reperimento personale per facchinaggio

     

IL   RESPONSABILE P.O.
TRADIZIONI POPOLARI FIORENTINE

Vista la deliberazione del C.C. 2012/C/00024 del 15.05.2012 con la quale è stato approvato il piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008, bilancio annuale di previsione 2012, bilancio 
triennale 2012-2014, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge. 

Vista la deliberazione della G.M. n. 285 del 11.08.2012 con la quale è stato approvato il PEG 2012.

Vista la deliberazione della G.M. n. 514/741 del 31/12/2012, esecutiva, con la quale sono state assegnate ai 
Responsabili dei Servizi le risorse finanziarie per il periodo relativo all’esercizio provvisorio; 

Vista la Determinazione n. 2012/DD/03660 “Attribuzione d'incarico della P.O. "Tradizioni Popolari Fiorentine 
- Ufficio di Gabinetto e relativa delega di funzioni”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il sottoscritto  è 
delegato dal  Capo di  Gabinetto all’adozione degli  atti  e dei  provvedimenti  con assunzione di  impegni e 
liquidazione della spesa, accertamenti di entrata sui capitoli del bilancio corrente, nell’ambito delle risorse 
finanziarie affidate;

Considerato  che a quest’ufficio  compete  l’organizzazione  della  manifestazione dello  Scoppio  del  Carro, 
cerimonia tradizionale tipica della città di Firenze che si svolge in Piazza Duomo, la domenica di Pasqua – 
31 marzo 2013;

Considerato che è opportuno provvedere, per motivi di sicurezza, alla transennatura della piazza dove si  
svolge lo spettacolo pirotecnico ed in particolare è necessario il reperimento di due operatori da mettere a  
disposizione del Reparto Logistico del Servizio Centrale Acquisti, come richiesto con nota del 31/01/2013 
prot. n. 17451, per il carico, scarico e il posizionamento delle transenne che delimiteranno l’area interessata 
alla manifestazione;

Tenuto conto che detto personale dovrà essere operativo nel giorno di Pasqua dalle ore 7,00 fino alle ore  
14,00;

 pag. 1



Preso atto dell’indagine di mercato con la quale si richiedevano n. 3 preventivi di spesa alle ditte: Labrador  
Traslochi srl, CFT, CFT Rifredi e Silva;

Considerato che la CFT non ha risposto all’invito;
Visti i preventivi allegati di cui quello della ditta Silva risulta il più conveniente;
Ritenuto di avvalersi della Ditta Silva per il reperimento del personale di cui sopra per una somma di  €  
338,80 IVA compresa;
Ritenuta congrua la spesa;

Considerato  che la spesa non rientra nei  limiti  previsti  dall’art.  163 del  D.Lgs.  267/2000 in  quanto non  
frazionabile e necessaria per la realizzazione di una manifestazione tradizionale organizzata dal Comune di 
Firenze sin dal 1478;

Preso atto della regolarità del DURC e della comunicazione del CONTO CORRENTE DEDICATO;

Visti gli artt. 7.1, 7.2, l’allegato 1 lettera a)  e gli articoli 10 e 11 del Regolamento delle spese in Economia;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 81 c 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti l’art. 13 del Regolamento di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla delibera n. 423/2011; 
DETERMINA

Per i motivi sopra espressi:

1. di avvalersi della ditta Silva per il reperimento di due operatori da mettere a disposizione del Reparto 
Logistico del Servizio Centrale Acquisti come richiesto con nota del 31/01/2013 prot. 17451, per il  
giorno 31 marzo 2013 – Pasqua, dalle 7,00 alle 14,00;

2. di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad impegnare sul capitolo 31330 dell’esercizio 2013 
la somma di € 338,80 Iva compresa a favore della ditta Silva (C.B.  2641)   

Firenze, lì 04/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Alessandro Marchesi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 04/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* PREVENTIVO LABRADOR

 pag. 2



* PREVENTIVO SILVA
* nota servizio centrale acquisti
* PREVENTIVO CFT RIFREDI

 pag. 3


